[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1920/2020

Ementa: Informações sobre o CMDM – Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Considerando  reclamação recebida por essa vereadora, sobre o fato de que  desde o início do segundo semestre de 2020, o CMDM encontra-se sem paridade de seus representantes por conta da ausência de indicação de novo representante por parte do Poder Público, fato este que compromete as suas funções e corre os risco de ter suas atividades suspensas.
Considerando ainda que o atual mandato encerra-se em 23/10/2020, e ainda não houve decreto para prorrogação do mesmo,  e em virtude da  pandemia não haverá novas eleições no momento, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

Quais medidas estão sendo tomadas pela municipalidade para a solução dos problemas acima citados?

Valinhos, 21 de outubro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora